



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 17.12.2019 r.

OR.1511.2.2019

**Pan**  
**Jacek Roszkowski**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Suwałkach**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 03.12.2019 r. uprzejmie Pana informuję, iż do dnia dzisiejszego do Urzędu Miejskiego w Suwałkach nie zostały wniesione żadne merytoryczne uwagi i zastrzeżenia co do: niezgodności historycznej, błędów prawnych lub braku poprawności heraldyczno-weksylologicznej do pozytywnie zaopiniowanego przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nowego wzoru herbu Miasta Suwałki (pismo DAP-WN-73 69/2019 z dnia 13 sierpnia 2019 r.).

Nowy wzór herbu Miasta Suwałki, obok wzoru insygniów został zaakceptowany przez Wojewodę Podlaskiego, a uchwała Rady Miejskiej nr XIV/210/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ustanowienia insygniów Miasta Suwałki i zasad ich używania, w dniu 2 grudnia 2019 r. została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego pod pozycją 5718. Przypomnę, że w łańcuchu Prezydenta Miasta Suwałki i Przewodniczącego Rady Miejskiej wykorzystano nowy wzór herbu.

Mająca miejsce na forach medialno-internetowych dyskusja pozbawiona jest niestety podstaw merytorycznych i nie może być podstawą działań prawnych, niezależnie od indywidualnych preferencji i odczuć estetycznych.

Pozytywna opinia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji została wydana na podstawie Uchwały Komisji Heraldycznej z dnia 26 lipca 2019 r., nr 56-1045/O/2019 w sprawie pozytywnej opinii projektów herbu oraz łańcuchów miasta Suwałki.

Zasady tworzenia herbów określa ustawa z 21.12.1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2016 r., poz. 38), zgodnie z wymogami określonymi w ustawie, herb miasta powinien być zgodny z uniwersalnymi zasadami i wymogami heraldycznymi oraz powinien, być zgodny z tradycją historyczną. W zgodnej opinii fachowców, obecnie używany herb Suwałki nie zachowuje zasad i wymogów heraldycznych oraz nie jest zgodny z tradycją historyczną. Potwierdzają to uchwały Komisji heraldycznej przy MSWiA z 2005 r., 2011 r. i 2014 r. Zostało to również potwierdzone przez powołanego przez pana Sławomira Filipowicza. Zatem przyjęcie pana propozycji „pozostania przy starym herbie” oznacza nawoływanie do działań niezgodnych z prawem.

Nie znajduję również uzasadnienia do powołania proponowanej przez Pana komisji „... w celu opracowania zasad, wymogów jaki ten herb powinien spełnić”, a działanie to jest kolejnym przykładem na nawoływanie do działania niezgodnych z prawem. Zadania jakie Pan wskazuje dla komisji, zostało zgodnie z obowiązującym w Polsce porządkiem prawnym zrealizowane przez powołaną przez Ministra Komisję Heraldyczną, w składzie 13 osób wyróżniających się wysokim poziomem wiedzy z zakresu heraldyki i weksylologii.

Należy również podkreślić, że nowy projekt herbu został wykonany przez niekwestionowany autorytet w tej dziedzinie, ś.p. Pana Alfreda Znamierowskiego – jednego z czołowych na świecie weksylologów i heraldyków, zasłużonego członka Komisji Heraldycznej przy MSWiA. Pan Znamierowski został odznaczony: w 2007 r. Złotym Krzyżem Zasługi za



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki

tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

zasługi w dokumentowaniu prawdy historycznej o dziejach Narodu Polskiego, w 2016 r. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi na rzecz przemian demokratycznych w Polsce, w 2016 r. Krzyżem Solidarności Walczącej. Jest autorem licznych książek, opracowań, artykułów, publikacji oraz założycielem (1997 r.) Instytutu Heraldyczno-Weksylologicznego w Warszawie, którego głównym zadaniem jest projektowanie znaków jednostek samorządu terytorialnego i badanie heraldyki i weksylologii samorządowej.

Na etapie prac nad projektem uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustanowienia insygniów Miasta Suwałki i zasad ich używania nie wniósł Pan, ani żaden z radnych Rady Miejskiej żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie ustanowienia insygniów Miasta Suwałki i zasad ich używania.

Uprzejmie Pana informuję, że na początku przyszłego roku planowane jest zorganizowanie spotkania na którym, heraldyk - projektant nowego wzoru herbu, zapozna się z uwagami wnoszonymi do nowego wizerunku herbu oraz wypowie się w zakresie wprowadzenia ewentualnych poprawek, które mogłyby być zaakceptowane przez Komisję Heraldyczną przy MSWiA. Do udziału zostaną zaproszeni suwalscy historycy, osoby zabierające głos w mediach w sprawach nowego wzoru herbu oraz osoby żywotnie zainteresowane tematem.

PREZYDENT  
*Czesław Renkiewicz*

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
WPŁYNEŁO

Data: 18.12.2019r. podpis: *[Signature]*